
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ
от 15.04.2025 № 445 

г. Одинцово 

о проведении серии предметных вебинаров для экспертов ЕГЭ и ОГЭ 
в целях подготовки к проведению ГИА-2025

Во исполнение приказа Министра образования Московской от 23.09.2024 N2 HP-168 «Об 
утверждении дорожной картой подготовки и проведения государственной итоговой 
аггестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования на территории Московской области», письма ГАОУ ДПО М/О «КУРО» от 
14.04.2025 № ИСХ-856,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить учителей-предметников общеобразовательных организаций на очные семинары 
экспертов предметных комиссий ГИА-9 и ГИА-11 с отрывом от производства и сохранением 
средней заработной платы согласно графику (приложение 1)
2. Организовать участие учителей-предметников общеобразовательных организаций в 
онлайн-семинарах экспертов предметных комиссий ГИА-9 и ГИА-11 согласно графику 
(приложение 2).
3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. обеспечить явку экспертов предметных комиссий на семинары;
3.2. произвести замену уроков направляемых педагогов;
3.3. произвести оплату замещенных уроков из фонда оплаты труда образовательной 

организации;
3.4. организовать участие учителей-предметников общеобразовательных организаций в 

онлайн-семинарах.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на С.Г. Ибрагимову, директора МБУ ДПО 
Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

Начальник Управления образования О.А. Ткачева



Приложение 1 
к приказу Управления образования 

Администрации Одинцовского городского округа 
_____________№______ _

График проведения очных семинаров для экспертов
Московской области по подготовке к ГИА-9, 11 в 2025 году

Очные семинары экспертов предметных комиссий ГИА-9 и ГИА-11 будут 
осуществляться по следующему графику:

^РО СтаРоватУтинский пр-д„ д. 8 (м. Бабушкинская)
мая 2025 г. с 15:30 до 17:00—русский язык ГИА-11 (второй поток)

Гребнева Елена 
Петровна

Далечина Лариса 
Анатольевна

Князева Лидия
Гунаровна________
Корнеев Павел
Геннадьевич______
Кудрицкая Светлана
Алексеевна
Куликова Елена
Васильевна
Лойченко Алла
Борисовна
Марьясова Елена
Григорьевна

Меркурьева Лариса
Витальевна

Михайлова Ольга 
Вячеславовна

И

12

13

Обухова Светлана
Анатольевна
Перкова Анна
Трофимовна
Писаренко Светлана 
Сергеевна
Харитонова Елена 
Вячеславовна
Шкваркина Татьяна 
Павловна

16 Яхненко Екатерина 
Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Одинцовская гимназия №11
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Одинцовская средняя общеобразовательная 
школа №3___________
Автономная некоммерческая общеобразовательная 

„организация «Областная гимназия им.Е.М. Примакова»
Автономная некоммерческая общеобразовательная 

„организация «Областная гимназия им.Е.М, Примакова»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия №14
Автономная некоммерческая общеобразовательная 
организация «Гимназия Святителя Василия Великого» 
Автономная некоммерческая общеобразовательная 
организация «Школа Сосны»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Одинцовская гимназия №13
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Московской области «Одинцовский «Десятый 
лицеи»___________
Частное общеобразовательное учреждение «Лицей-интернат 
«Подмосковный» 1
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Одинцовская гимназия №4
Автономная некоммерческая общеобразовательная 
организация «Школа Сосны»

"Образовательная автономная некоммерческая организация 
«Лидеры»____
Автономная некоммерческая общеобразовательная 
организация «Гимназия Святителя Василия Великого» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа «Горки-Х» 
Автономная некоммерческая общеобразовательная 
организация «Гимназия Святителя Василия Великого»



^? РО,1о^1(,СКВа’ СтаР°ватутинСкии пр-д., д. 8 (м. Бабушкинская) 
20 мая 2025 г. с 10:00 до 14:00 —литература ГИА-11

1 Бавина Татьяна 
Петровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Жаворонковская средняя общеобразовательная 
школа

2 Белова Ирина 
Александровна

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Московской области «Одинцовский «Десятый 
лицей»

3 Дробинин Григорий 
Дмитриевич

Автономная некоммерческая общеобразовательная 
организация «Областная гимназия пм р кт Питта<пт-,лПп.>

4 Манаенкова Татьяна 
Ивановна

Mj ниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Голицынская средняя общеобразовательная 
школа №2 ______

5 Михайлова Ольга
Вячеславовна_______

Частное общеобразовательное учреждение «Лицей-интернат
«Подмосковный»_________

6 Пелопидова Людмила
Георгиевна______

Общеобразовательная автономная некоммерческая 
—Организация «Лидеры»

7 Сендирева Валентина 
Николаевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Одинцовская средняя общеобразовательная 
школа №3

8 Фролова Арина 
Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

9 Шаповалова Оксана
Владимировна_______

Автономная некоммерческая общеобразовательная
организация «Областная гимназия им.Е.М.Примакова»

'сква, Староватутинский пр-д., д. 8 (м. Бабушкинская) 
26 мая 2025 г. с 10:00 до 15:00 —русский язык ГИА-9

Белоусова Юлия 
Александровна

2 Васильева Ксения 
Николаевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Образовательный центр «ФЛАГМАН «с 
углубленным изучением отдельных предметов________
Автономная некоммерческая общеобразовательная 
организация «Областная гимназия им. Е.М. Примакова» 
Муниципальное оюджетное общеобразовательное 
учреждение Одинцовская средняя общеобразовательная 
школа № 9 имени М.И. Неделина

Ильичева Екатерина 
Николаевна

Кашина Мария
Петровна

Лютова Виктория
Николаевна

Поминенко Татьяна
Николаевна
Ряжин Никита
Андреевич_____

Чекалкина Лариса
Александровна

Шевелева Елена
Николаевна

4

5

б

7

Негосударственное образовательное частное учреждение 
православная гимназия «Светоч»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Одинцовская средняя общеобразовательная 
школа № 9 имени М.И, Неделина
Автономная некоммерческая общеобразовательная 
организация «Гимназия Святителя Василия Великого» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа «Горки-Х» 
Автономная некоммерческая организация 
Общеобразовательная организация «ШКОЛА 
«ПРЕЗИДЕНТ»_________
Автономная некоммерческая общеобразовательная 
организация «Лингвистическая гимназия «Виктория»



КУРО, г. Москва, Староватутинский пр-д., д. 8 (м. Бабушкинская)
4 июня 2025 г. с 10:00 до 13:00 —литература ГИА-9

1 Бавина Татьяна 
Петровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Жаворонковская средняя общеобразовательная 
школа

2 Белоус Ольга 
Тиграновна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Барвихинская средняя общеобразовательная 
школа

3 Иванова Наталия 
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Барвихинская средняя общеобразовательная 
школа

4 Ларина Галина
Владимировна________

Частное общеобразовательное учреждение «Лицей-интернат 
« Подмосковный»

5 Литовченко Марина 
Сергеевна

Автономная некоммерческая общеобразовательная 
организация «Лингвистическая гимназия «Виктоппя»

6 Лютова Виктория 
Николаевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Одинцовская средняя общеобразовательная 
школа № 9 имени М.И. Неделина

7 Пелопидова Людмила
Георгиевна_______

Общеобразовательная автономная некоммерческая 
организация «Лидеры»

8 Сендирева Валентина 
Николаевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Одинцовская средняя общеобразовательная 
школа №3

9 Фролова Арина
Владимировна________

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Успенская средняя общеобразовательная школа

РЦОИ, г. Мытищи, ул. Индустриальная, !. 13
21 апреля 2025 г. с 12:00 до 15:00 — русский язык ГИА-11 

(новые эксперты)

Кайванова Наталья
1 Николаевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Первая школа имени М.А. Пронина» города 
Звенигород________________

РЦОИ, г. Мытищи, ул. Индустриальная^. 13 
23 апреля 2025 г. с 10:00 до 12:00 —химия ГИА-9 

(первый поток)

1 Максимова Ольга 
Николаевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Образовательный центр «ФЛАГМАН» с 
углубленным изучением отдельных предметов

2 Юбко Ольга 
Николаевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа______

РЦОИ, г. Мытищи, ул. Индустриальная, д. 13
6 мая 2025 г. с 10:00 до 13:00 —математика ГИА-11 

(новые эксперты)

Дарий Ирина 
Валерьевна

Автономная некоммерческая общеобразовательная 
организация «Областная гимназия им. Е.М.Примакова»



2 Попов Андрей 
Алексеевич

Автономная некоммерческая общеобразовательная 
организация «Областная гимназия им. Е.М.Примакова»

3 Ульянова Юлия
Игоревна______

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение образовательный центр «БАГРАТИОН»

4 Шиленкова Марина 
Владимировна

Автономная некоммерческая общеобразовательная 
организация «Школа Сосны»_____

РЦОИ, г. Мытищи, ул. Индустриальная, д. 13 
15 мая 2025 г. с 10:00 до 13:00 —литература ГИА-11 

(новые эксперты)

Дробинин Григорий Автономная некоммерческая общеобразовательная
Дмитриевич________  организация «Областная гимназия им.Е.М.Примакова»

РЦОИ, г. Мытищи, ул. Индустриальная,/!. 13 
29 мая 2025 г. с 16:00 до 18:00 —физика ГИА-9 

(для консультантов и заместителей)

1 Пихенько Валентина 
Викторовна

Автономная некоммерческая организация
Общеобразовательная организация «ШКОЛА «ПРЕЗИДЕНТ»

2 Карпинцова Татьяна 
Юрьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Образовательный центр «ФЛАГМАН» с 
углубленным изучением отдельных предметов



Приложение 2 
к приказу Управления образования 

Администрации Одинцовского городского округа 
_____________№________

График проведения
Онлайн-семинаров

для экспертов ГИА-11 и ГИА-9 Московской области по подготовке к ГИА в 2025 году 

Ссылки на онлайн-семинары будут направлены позже.

14 мая 2025 г. с 14:00 до 15:00 —обществознание ГИА-11
1 Демяненко 

Людмила 
Григорьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Одинцовская Средняя общеобразовательная школа №3

2 Кочеткова Любовь 
Алексеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Одинцовская гимназия №11_____

14 мая 2025 г. с 15:00 до 16:00 — обществознание ГИА-11
1 Борисова Юлия

Борисовна_______
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Одинцовская лингвистическая гимназия2 Захарова Ольга 

Михайловна
Автономная некоммерческая организация православная 

_ средняя общеобразовательная школа «Лествица»3 Зенченко Ольга 
Николаевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
—Динцовская средняя общеобразовательная школа №84 Карпенко Майя

Викторовна_____
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

_Часцовская Средняя общеобразовательная школа
Садова Вера
Николаевна____

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
-Московской области «Одинцовский «Десятый лицей»_________

1

2

14 мая 2025 г. с 16:00 до 17:00 —обществознание ГИА-11

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Немчиновский лицей____________
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Первая школа имени М.А. Пронина» города Звенигород 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

динцовская средняя общеобразовательная школа №12

Агафонов Леонид 
Владимирович 
Глотина Анастасия 
Ивановна_____
Кливиткина 
Татьяна
Викторовна______
Морозова Лилия 
Анатольевна_____
Морозова Юлия
Александровна 
Чеботарева 
Светлана 
Алексеевна

3

4

5

6

Автономная некоммерческая общеобразовательная 
организация «Областная гимназия им, Е.М. Примакова» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Барвихинская средняя общеобразовательная школа
Автономная некоммерческая образовательная организация-----
«1 имназия Святителя Василия Великого»

14 мая 2025 г. с 16:00 до 18:00 —английский язык ГИА-
—

1 Драгункина Анна
Алексеевна____

Общеобразовательная автономная некоммерческая
организация «Лидеры»_______



30 мая 2025 г. с 17:00 до 18:00—физика ГИА-9

2 Максимчук Дарья 
Алексеевна

Автономная некоммерческая общеобразовательная 
организация «Областная гимназия им ЕМ Ппимяклпя»

3 Соколова Татьяна Автономная некоммерческая общеобразовательная
— Владимировна организация «Гимназия Святителя Василия Великого»

4 Стативка Людмила Муниципальное бюджетное общеобразовательное
Александровна______ - учреждение Одинцовская лингвистическая гимназия

5 Хрупова Екатерина Автономная некоммерческая общеобразовательная
— Сергеевна______ организация «Школа Сосны»

6 Чикало Наталья
Олеговна ____

Общеобразовательная автономная некоммерческая 
организация «Лидеры»

7 Шафоростова Яна Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
Павловна профессионального образования Одинцовский учебно- 

методический центр «Развитие образования»_________

1 Пихенько Валентина Автономная некоммерческая организация
------- ЦВикторовна------------- Общеобразовательная организация «ШКОЛА «ПРЕЗИДЕНТ»

6 июня 2025 г. с 16:00 до 18:00 — русский язык ГИА-9

1 Фролова Арина ^Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
-----ЬВ-Ладимировна--------- [учреждение Успенская средняя общеобразовательная школа


